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PROTOKÓŁ Nr 42/2023 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

z posiedzenia w dniu 25 stycznia 2023 r. 

W dniu 25 stycznia 2023 r. o godz. 13.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło 
się posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Przewodniczący powitał zebranych i tym 
samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (zał. nr 1) prawomocność 
obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 
2. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przestąpiła do przyjęcia protokołów z dwóch ostatnich 
posiedzeń. Projekty protokołów zostały członkom Komisji przesłane drogą mailową, nie wniesiono do 
nich uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z dnia 23.11.2022 r. – w obecności 4 członków 
Komisji: 

4 głosy „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

Wobec powyższego protokół Nr 40/2022 został przyjęty. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z dnia 06.12.2022 r. – w obecności 
4 członków Komisji: 

4 głosy „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

Wobec powyższego protokół Nr 41/2022 został przyjęty. 

Ad. 2. 
Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się z Panią Kierownik Oddziału Nadzoru PSSE 
w Czarnkowie, która w zastępstwie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego przedłożyła 
w formie prezentacji multimedialnej informację na temat sytuacji sanitarno-epidemiologicznej na 
terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Czarnkowie realizuje zadania określone w ustawie 
z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Głównym celem działalności Państwowej 
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Inspekcji Sanitarnej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2022 r. było działanie na rzecz 
zapobiegania powstawaniu chorób, szczególnie chorób zakaźnych i zawodowych poprzez 
sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie zdrowia publicznego, 
nadzór nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody, żywności i środowiska pracy, a także promowanie 
zdrowego stylu życia. 

W roku 2022 r. pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Czarnkowie 
znajdowało się 1600 obiektów, w tym wg stanu na 30.12.2022: 

 205 zakładów przemysłowych, 

 783 obiektów sektora spożywczego, 

 124 placówki oświatowe, 

 488 obiektów użyteczności publicznej 

Stacja posiada pod nadzorem 2 szpitale: Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej- Szpital Powiatowy 
w Czarnkowie oraz Szpital Powiatowy im. J. Pawła II w Trzciance, które są podmiotami leczniczym nie 
będącymi przedsiębiorcą. W 2022 roku skontrolowano: 

 Szpital Powiatowy w Czarnkowie w zakresie: 

- oceny stanu sanitarno- technicznego i higienicznego podmiotu leczniczego, 

- oceny procesów sterylizacji, 

- oceny szpitala pod kątem systemów kontroli zakażeń szpitalnych 

W zakresie zagadnień higieny komunalnej w 2022 r. skontrolowano: 

- zaopatrzenie w wodę, 

Woda pobrana i badana w dniu 10.06.2022 r. z punktów wodociągu publicznego 
w Czarnkowie (w szpitalu kotłownia). Woda nadaje się do spożycia i na potrzeby 
gospodarcze. 

- postępowanie z odpadami medycznymi, 

- postępowanie z bielizną czystą i brudną, 

- postępowanie ze zwłokami prosektorium. 

Kontrolerzy nie stwierdzili w tym zakresie nieprawidłowości. 

W zakresie epidemiologii skontrolowano: 

- funkcjonowanie systemu kontroli zakażeń oraz ocenę działalności wykonującej procesy 
sterylizacji. 

Weryfikacji poddano dokumentację w zakresie: 

- zasad kontroli zakażeń szpitalnych, 

- kart rejestracji zakażeń szpitalnych, 

- dokumentacji z kontroli wewnętrznej, 

- dokumentacji przeprowadzonych szkoleń dla personelu, 

- wykazu procedur dotyczących profilaktyki zakażeń stosowanych w podmiocie wraz 
z aktualizacjami,  

- procedury stosowania racjonalnej antybiotykoterapii – w trakcie opracowania, 
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- procedury – zasady dezynfekcji i sterylizacji , dezynfekcji i przygotowania do sterylizacji 
narzędzi i innego sprzętu medycznego, 

- zachowania prawidłowego procesu ciągłości technologicznego sterylizacji wyrobów, 

- aktualnych przeglądów technicznych sprzętu. 

Dokumentacja rejestracji zakażeń nie budziła zastrzeżeń, jest prowadzona prawidłowo 
zgodnie z chronologią czasową, procedury są okresowo sprawdzane i aktualizowane. 

W trakcie kontroli CS stan techniczny pomieszczeń właściwy, ściany i podłogi pomieszczeń 
gładkie, zmywalne, czyste, prawidłowo prowadzona jest segregacja śmieci. Dokumentacja 
dotycząca procesu sterylizacji prawidłowa. 

Wydano 2 doraźne zalecenia: 

 Aktualizacja procedury i ujednolicenie postępowania wstępnej dezynfekcji narzędzi. 

 Utrzymanie przegrody oddzielającej na korytarzu utrudniając dostęp osób trzecich 
z głównego korytarza do pomieszczeń Centralnej Sterylizatorni i stref procesu 
technologicznego. 

 Szpital Powiatowy w Trzciance objęła rekontrola wykonania nakazów zawartych w decyzji z dnia 
1 grudnia 2021 r. i zaleceń zawartych w protokole z dnia 10.09.2021 r. 

Nakazy ujęte w decyzji: 

 Zapewnić właściwy stan sanitarno - techniczny pomieszczeń higieniczno-sanitarnych 
w toalecie dla personelu na Oddziale Ratunkowym - wykonano. 

 W łączniku pomiędzy pracownią Tomografii Komputerowej a Oddziałem 
Ginekologicznym zapewnić właściwy stan sanitarnotechniczny ścian - wykonano. 

 Na Oddziale Położniczym i Noworodkowym w szatni damskiej zapewnić odległość 1,5 m 
między dwoma rzędami szaf pomiędzy głównym przejściem komunikacyjnym oraz 
odpowiednią ilość miejsc siedzących w stosunku do ilości szafek- w trakcie realizacji. 

 W Oddziale Chirurgii w Sali nr 4 i nr 6 usunąć zacieki na suficie, doprowadzić wykładzinę 
w korytarzu do właściwego stanu sanitarno-technicznego- wykonano 

 Zapewnić właściwy stan sanitarno – higieniczny w Prosektorium - wykonano. 

Wszystkie doraźne zalecenia pokontrolne również wykonano 

Następnie Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznała się z sytuacją epidemiologiczną w zakresie 
chorób zakaźnych w 2022 r. Na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego odnotowano 617 
zachorowań na choroby zakaźne, w tym 231 hospitalizacji. 

Zachorowania na poszczególne choroby zakaźne w 2022 r.: 

 Pałeczki salmonella – 20 przypadków, 

 Clostridium difficle – zapalenia jelita grubego – 66 przypadków, 

 Wirusowe zakażenie jelitowe, w tym rotawirusy – 113 przypadków, norowirusy – 11 przypadków, 

 Borelioza – 19 przypadków ( w tym 1 neuroborelioza), 

 Płonica – 4 przypadki, 

 Ospa wietrzna – 277 przypadków, 

 Gruźlica – 3 przypadki, 

 Narażenie na wściekliznę/potrzeba szczepień/pogryzienia – 9/144, 
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 Zapalenie opon mózgowych – 2 przypadki, 

 Róża – 2 przypadki, 

 Kiła – 2 przypadki, 

 Rzeżączka – 1 przypadek, 

 Grypa – infekcje grypopodobne (w 2022 r. zgłoszonych zakażeń było prawie 100% więcej niż 
w roku 2021) – 13597 z czego 3 przypadki to grypa potwierdzona badaniem PCR (genetycznym). 

Osobnym zagadnieniem w kwestii chorób zakaźnych jest COVID-19. W 2022 r. stwierdzono: 

 4489 przypadków zakażeń SARS-CoV-2 i 9 przypadków możliwych (nie potwierdzonych 
badaniem), 

 137 hospitalizacji z powodu COVID-19, 

 41 zgonów w całym powiecie z powodu COVID-19. 

Nie można mówić o tendencji spadkowej jeżeli chodzi o COVID-19, ponieważ drastycznie zmniejszyła 
się ilość badanych przypadków, a te, które zbadano to głównie wynik działalności szpitali lub 
zespołów karetek pogotowia. 

W roku sprawozdawczym podobnie jak w roku poprzednim w PSSE w Czarnkowie nie zarejestrowano 
takich zachorowań jak: dur brzuszny, dury rzekome, czerwonka, zatrucia pokarmowe enterotoksyną 
gronkowcową, toksyną botulinową, grzybami, WZW typu A i C oraz nie zarejestrowano zatruć 
pokarmowych. 

W zakresie szczepień ochronnych na terenie powiatu są one realizowane w 23 przychodniach oraz na 
1 oddziale noworodkowym w Szpitalu Powiatowym w Trzciance. Szczepienia realizuje również izba 
przyjęć Szpitala Powiatowego w Czarnkowie oraz SOR w Trzciance, są to szczepienia przeciwko 
tężcowi. Ilość dzieci, których rodzice w 2022 r. odmówili szczepień obowiązkowych na terenie 
powiatu wyniosła 2 osoby. Wyszczepialność dzieci i młodzieży na terenie powiatu należy ocenić 
pozytywnie, zważywszy na fakt, że ruchy antyszczepionkowe są bardzo aktywne i coraz bardziej 
ekspansywne jeżeli chodzi o podejście do szczepień społeczeństwa. W 2022 r. u 3 osób wystąpiły 
niepożądane odczyny poszczepienne, w tym 1 NOP po szczepieniu przeciwko COVID-19 i 2 
z Programu Szczepień Ochronnych po szczepieniu przeciwko odrze/śwince/różyczce. 

Następnym zagadnieniem, z którym zapoznała się Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jest zbiorowe 
zaopatrzenie. Mieszkańcy powiatu korzystają z wody dostarczanej z 31 wodociągów. Wodociągi 
zarządzane są przez przedsiębiorstwa wodociągowe, które odpowiadają za jakość dostarczanej wody. 
Badania jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi prowadzą w ramach nadzoru jednostki 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz w ramach kontroli wewnętrznej – przedsiębiorstwa 
wodociągowe, które przygotowują i przedstawiają do uzgodnienia Państwowemu Inspektorowi 
Sanitarnemu harmonogram prowadzenia badań oraz przekazują wyniki badania wody. Wszystkie 
przedsiębiorstwa wywiązują się z tego obowiązku bez zarzutu.  

W roku 2022 jakość mikrobiologiczna wody dostarczanej przez wodociągi na terenie powiatu 
czarnkowsko- trzcianeckiego spełniała wymagania Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. W roku 
2022 r. stwierdzono tylko jeden przypadek okresowego pogorszenia jakości mikrobiologicznej wody - 
pojedyncze bakterie grupy coli. Przeprowadzono działania naprawcze - dezynfekcja wody. Nie 
wystąpiło zagrożenie zdrowotne dla konsumentów i nie wydano ograniczeń i zaleceń sanitarnych 
dotyczących spożycia i użytkowania wody. Pogorszenie jakości wody było przejściowe i po kilku 
dniach uzyskano poprawę jej jakości. 

Pod względem fizykochemicznym wszystkie wodociągi dostarczały wodę przydatną do spożycia przez 
ludzi. Stwierdzono tylko jeden przypadek okresowego pogorszenia jakości fizykochemicznej wody -  
ponadnormatywna zawartość żelaza. Pogorszenie dotyczyło okresu kilku miesięcy i ustąpiło po 
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przeprowadzeniu zmian w procesie uzdatniania wody. Przekroczenia te nie miały negatywnego 
wpływu na zdrowie konsumentów, a jedynie obniżały cechy organoleptyczne wody jak smak, zapach, 
barwa. Co istotne, nie stwierdzono przypadku przekroczeń parametrów stanowiących zagrożenie dla 
zdrowia konsumentów. 

Jeżeli chodzi o nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, skontrolowano 
wszystkie wodociągi. Przeprowadzono 39 kontroli sanitarnych oraz 131 kontroli jakości wody. 
Pobrano do badań 198 prób, w tym 35 w zakresie parametrów grupy B. Wydano 1 mandat za 
nienależyty stan sanitarny SUW. W ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez 
przedsiębiorstwa wodociągowe oraz podmioty indywidualne pobrano do badań 257 prób, w tym 41 
w zakresie parametrów grupy B. Jakość wody dostarczanej konsumentom w roku 2022 była zgodna 
z wymaganiami i jest to efekt wieloletnich starań i działań zarówno przedsiębiorstw wodociągowo-
kanalizacyjnych, władz gminnych jak i organu PIS. 

Organ PIS kontynuuje wzmożony nadzór, w postaci dodatkowych, pozaplanowych badań, nad 
jakością wody w Sarbii, z uwagi na zgromadzone w 2018 r., bezpośrednio za ogrodzeniem SUW, 
odpady. W roku 2022 zbadano dodatkowo 7 prób, pobranych na stacji uzdatniania wody w Sarbii. 
Wszystkie próby spełniały wymagania Ministra Zdrowia z 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. 2017.2294). 

W sezonie letnim 2022 pod nadzorem PPIS w Czarnkowie znajdowało się 5 kąpielisk Na każdym 
kąpielisku prowadzona jest przez organizatora: kontrola wewnętrzna jakości wody i przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną kontrola urzędowa.  

Rok 2022 był bardzo niekorzystny dla działalności kąpielisk ze względu na zakwit sinic, który wystąpił 
na wszystkich, oprócz Lubasza, kąpieliskach. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny orzekł w tych 
przypadkach brak przydatności wody do kąpieli, który obowiązywał na poszczególnych kąpieliskach 
w różnych terminach do czasu ustania zagrożenia oraz potwierdzenia tego badaniem jakości wody. 
Skontrolowano wszystkie kąpieliska- łącznie przeprowadzono 38 kontroli.  

W ramach kontroli urzędowej pobrano 8 prób do badań mikrobiologicznych, w ramach kontroli 
wewnętrznej organizatora pobrano 19 prób do badań mikrobiologicznych. Zakwestionowano 
3 próby- przekroczenie dopuszczalnej ilości bakterii Escherichia coli. Kąpieliska nie były jeszcze 
czynne. Incydent została zaklasyfikowany jako krótkotrwałe zanieczyszczenie wody, w związku 
z ustąpieniem przed upływem 72 h. Prawdopodobnie przyczyną mogły być intensywne burze i opady.  

Podczas sezonu żadna z prób nie została zakwestionowana ze względów mikrobiologicznych. 

Jeżeli chodzi o obiekty użyteczności publicznej – w 22022 roku skontrolowano: 

- Ustępy publiczne -3  

- Baseny- 1  

- Domy Pomocy Społecznej- 3  

- Hotele- 3  

- Inne obiekty świadczące usługi hotelarskie -10  

- Zakłady Fryzjerskie- 22  

- Zakłady Kosmetyczne - 17  

- Zakłady tatuażu - 3  

- Zakłady Odnowy biologicznej -9  

- Inne zakłady świadczące usługi fryzjerskie, kosmetyczne odnowy biologicznej- 8  

- Dworce Kolejowe -8  
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- Przystanie jednostek pływających MARINA- 2  

- Cmentarze- 5  

- Domy przedpogrzebowe- 3  

- Inne obiekty- 8  

- Przychodnie, ośrodki zdrowia, poradnie, ambulatoria z izbą chorych, lecznice – 27 

- Indywidualne praktyki lekarzy dentystów- 7 

- Indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie – 4 

- Grupowe praktyki pielęgniarek – 2 

- Gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach- 22 

Jedynie w jednym zakładzie (zakład fryzjerski) nałożono mandat karny w wysokości 100 zł za brak 
czystości bieżącej i brak środków dezynfekcyjnych. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją dotyczącą stanu sanitarnego 
obiektów żywności. W sekcji Higieny Żywności i Żywienia wg rejestru zakładów w ciągu 2022 
zewidencjonowano 891 zakładów z podziałem na:  

- 47 zakładów produkcji żywności  

- 116 producentów pierwotnych i dostawców bezpośrednich,  

- 408 obiektów obrotu żywnością,  

- 192 zakłady żywienia zbiorowego otwartego,  

- 102 zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego,  

- 1 wytwórnie materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością,  

- 25 miejsc obrotu materiałami i wyrobami do kontaktu z żywnością.  

W 2022 r. skontrolowano 327 obiektów, w których przeprowadzono 421 kontroli sanitarnych w tym 
42 kontrole interwencyjne związane z otrzymywanymi interwencjami klientów, powiadomienia 
i zgłoszeniami w ramach systemu RASFF.  

Do badań laboratoryjnych pobrano 157 próbek środków spożywczych w tym 1 próbka z kraju poza UE 
oraz 3 próbki materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością produkcji.  

1 próbka z grupy warzywa świeże została zakwestionowana z powodu przekroczonej zawartości 
metali. Próbka została pobrana u producenta rolnego, przed wprowadzeniem do obrotu. Nie 
dokonywano w związku z czym wycofania z rynku. Wydano 22 decyzje nakazujące poprawę stanu 
sanitarno-technicznego zakładów. Winnych zaniedbań ukarano 48 mandatami karnymi na łączną 
kwotę 8950 zł.  

Jeżeli chodzi o warunki sanitarne środowiska pracy – Sekcja Higieny Pracy posiada w ewidencji 196 
(skontrolowanych) zakładów pracy, w których zatrudnionych jest ogółem 10341 pracowników (stan 
na 30.12.2022 r). W roku 2022 zaplanowano do kontroli 92 obiekty wg. harmonogramu nadzoru nad 
obiektami z czego skontrolowano 84 obiekty według harmonogramu. Ogółem przeprowadzono 108 
kontroli (sanitarne, tematyczne, sprawdzające). Liczba zakładów pracy, w których stwierdzono 
przekroczenia czynników szkodliwych dla zdrowia (czynniki chemiczne, hałas, pyły, drgania) 
NDS/NDN to 41. Liczba pracowników pracujących w przekroczeniach NDS/NDN (ogółem) to 980 
osób. W roku 2022 r. przeprowadzono również 24 kontrole produktów kosmetycznych (sklepy). 
Wydano 5 decyzji z zakresu bieżącego nadzoru sanitarnego dotyczących nakazów poprawy warunków 
sanitarnych. W roku 2022 poprawiono warunki pracy 343 osobom.  

Choroby zawodowe na obszarze powiatu: 
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- przewlekłe choroby narządu głosu – 7 stwierdzonych przypadków, 

- przewlekłe choroby układu ruchu wywołane sposobem wykonywania pracy – 3 stwierdzone 
przypadki, 

- przewlekłe choroby obwodowego układu nerwowego wywołane sposobem wykonywania prac – 
1 stwierdzony przypadek. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją dotyczącą warunków sanitarnych 
w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych. W ramach nadzoru nad tymi 
placówkami przeprowadzono 161 kontroli (m.in.: akcja lato, zima, interwencyjne, ocena obciążenia 
uczniów ciężarem tornistrów szkolnych, przygotowanie placówek do nowego roku szkolnego 
2022/2023) - Działania kontrolne obejmowały elementy stanu technicznego i sanitarnego budynków, 
pomieszczeń i otoczenia kontrolowanych placówek oraz wprowadzonych wytycznych 
przeciwepidemicznych GIS, MZ i MEN w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych W momencie 
kontroli niemal we wszystkich placówkach stan sanitarno- techniczny nie budził większych zastrzeżeń, 
za wyjątkiem 1 szkoły, gdzie w najbliższym czasie należało by rozważyć remont ciągów 
komunikacyjnych.  

W roku 2022 przeprowadzono 15 kontroli higienicznej oceny rozkładu zajęć lekcyjnych w szkołach 
podstawowych, zespołach szkól oraz liceach ogólnokształcących. Ocenie poddano 150 oddziałów, 
nieprawidłowości stwierdzono w 8 szkołach / w 28 oddziałach.  

Ocenę dostosowania mebli do wzrostu przedszkolaków przeprowadzono w jednym przedszkolu 
publicznym. Ocenie poddano 8 oddziałów – 184 dzieci. Nieprawidłowości nie stwierdzono. W 2022 r. 
wydano :  

- 1 decyzję prolongującą termin wykonania części zaleceń;  

- 2 decyzje administracyjne potwierdzające spełnienie wymagań sanitarno-lokalowych dla dzieci 
przebywających w oddziale żłobkowym.  

Wypoczynek zimowy dzieci i młodzieży – w 2022 roku na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego zorganizowano 46 turnusów wypoczynku dzieci i młodzieży (w 2021 r. – 49 turnusów), 
w tym: 2 turnusy wypoczynku zimowego (2021 r.- 6 turnusów) oraz 44 turnusy wypoczynku letniego 
(2021 r. - 31 turnusów). Skontrolowano 23 turnusy wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym 1 turnus 
wypoczynku zimowego oraz 22 turnusy wypoczynku letniego. Ogółem z wypoczynku zimowego 
skorzystało 14 osób (w 2021 r. - 75 osób), natomiast z wypoczynku letniego skorzystało 846 
uczestników (w 2021 r. – 292 osoby). Nie odnotowano żadnych poważnych wypadków, urazów ani 
zatruć. 

Opieka stomatologiczna -  szkoły zgodnie z ustawą o opiece zdrowotnej nad uczniami maja 
obowiązek zapewnienia uczniom do ukończenia 19 roku życia opieki stomatologicznej. Niestety na 
dzień dzisiejszy żadna szkoła nie spełnia tego obowiązku (brak opieki stomatologicznej nad uczniami).  

Podsumowując: 

Realizując zadania określone w ustawie o Państwowej Inspekcji Sanitarnej można stwierdzić, że 
bezpieczeństwo epidemiologiczne powiatu w 2022 roku było zachowane. Mamy stałe monitorowanie 
sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych. Pracownicy podejmując czynności kontrolne mieli na 
celu zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego oraz zwiększenie świadomości i odpowiedzialności 
mieszkańców powiatu w zakresie własnego jak i publicznego zdrowia. W porównaniu do lat ubiegłych 
w wielu obszarach objętych nadzorem uzyskano poprawę, lecz nie zwalnia to PPIS Czarnków 
z prowadzenia dalszych działań, a wręcz przeciwnie mobilizuje do wzmożonej służby.  

Po zapoznaniu się z powyższą informacją członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpili 
do dyskusji. Rozmawiano m. in. o zdatności do spożycia wody z kranu w kontekście najczęstszych 
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wątpliwości związanych z jej jakością. Poruszono także kwestię dożywiania w szkołach, w kontekście 
zapewniania dzieciom ciepłej herbaty bądź wody. 

Po zakończeniu dyskusji informacja dotycząca sytuacji sanitarno-epidemiologicznej na terenie 
powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego została przyjęta. 

Ad. 3 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym przesłany drogą mailową w dniu 
24.01.2023 r. Materiały szczegółowo omówiła Sekretarz Powiatu. 

Nie wniesiono uwag. 

Ad. 4 
Sprawy różne 

W sprawach różnych poruszono kwestię komunikacji publicznej. Radna Izabela Bobińska zapytała czy 
od ostatniej informacji powziętej przez Radę Powiatu, zaszły jakieś zmiany, czy zwiększyła się liczba 
oferentów? Obecna na posiedzeniu Sekretarz odpowiedziała, że nowych oferentów nie ma, 
przewoźnicy pozostają bez zmian, natomiast zmieniają się poszczególne linie, ponieważ sytuacja 
nadal jest dynamiczna, nie wszystkie linie się sprawdzają. Radna Bobińska nawiązała do kwestii 
bezpośredniego połączenia z Poznaniem, na ten moment nie ma takiego połączenia. W tym miejscu 
dyskutowano o sygnalizowanym przez mieszkańców powiatu niezadowoleniu z rodzaju bądź liczby 
połączeń, jak również godzin kursowania autobusów. Podkreślić jednak należy, że wiele linii jest mało 
opłacalnych, mało uczęszczanych i takich linii przewoźnicy na pewno nie będą utrzymywać. Dla 
powiatu natomiast priorytetem była kwestia możliwości dostania się do szkół przez młodzież z terenu 
powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

W sprawach różnych poruszono także kwestię konkursu na zastępcę dyrektora w Zespole Zakładów 
Opieki Zdrowotnej pod kątem potencjalnej sytuacji zgłoszenia się tylko jednego kandydata. 

Radny Grzegorz Bogacz zasygnalizował problem dotyczący sytuacji na SORze w trzcianeckim szpitalu, 
której w ostatnim czasie był świadkiem, gdzie w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 
ludzie, często bardzo cierpiący, oczekiwali po wiele godzin, podczas których do tych ludzi nie wyszedł 
żaden lekarz czy pielęgniarka. Radny wskazał na ogromny brak empatii i konieczność powzięcia 
kroków, aby do takich sytuacji nie dochodziło. Radny Grzegorz Bogacz zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji, aby na najbliższym posiedzeniu spotkać się z dyrektorami szpitali, celem 
wyjaśnienia tej sytuacji i znalezienia rozwiązania. Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w planie 
pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych na luty akurat zaplanowane jest spotkanie z dyrektorami 
szpitali w temacie analizy sytuacji finansowej, wobec czego będzie możliwość poruszenia 
sygnalizowanej przez radnego Bogacza kwestii. 

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz protokół w dniu 25 stycznia 2023 r. 
zakończono.  

Przewodniczący Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych 

/-/ Zbigniew Piątek 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


